TỔNG CÔNG TY DƯỢC VIỆT NAM - CTCP

Số: ……/TTr - HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ….. tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn Công ty kiểm toán năm 2025

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Dược Việt Nam - CTCP

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020, được sửa đổi, bổ

sung một số điều bởi Luật số 03/2022/QH15 được Quốc hội thông qua ngày 11/01/2022;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Tổng công ty Dược Việt Nam - CTCP;

Hội đồng quản trị Tổng công ty Dược Việt Nam - CTCP kính trình Đại hội đồng cổ

đông việc lựa chọn đơn vị thực hiện soát xét Báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán Báo

cáo tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Tổng công ty như sau:

1. Thông qua danh sách các công ty kiểm toán độc lập để HĐQT lựa chọn đơn vị

thực hiện soát xét Báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán báo cáo tài chính của Tổng

công ty năm 2025 bao gồm:

- Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam;

- Công ty TNHH Pricewaterhouse Coopers Việt Nam;

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam;

- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.

Lý do lựa chọn các công ty trên:

+ Đây là các hãng kiểm toán quốc tế hàng đầu tại Việt Nam hiện nay và được Ủy ban

Chứng khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán cho các tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết;

+ Các công ty này đã có nhiều kinh nghiệm trong kiểm toán các công ty ngành dược.

+ Có thể hỗ trợ tốt hơn cho Tổng công ty trong việc cập nhật các chính sách mới về tài

chính, kế toán, thuế. Hỗ trợ đào tạo kỹ năng hợp nhất báo cáo tài chính, hỗ trợ thực hiện

công bố thông tin của Tổng công ty và các công ty con.

2. Thông qua việc giao cho HĐQT lựa chọn một trong các công ty kiểm toán nêu

trên thực hiện soát xét Báo cáo tài chính giữa niên độ và kiểm toán Báo cáo tài chính

của năm tài chính 2025 theo quy định hiện hành.

Trong trường hợp đàm phán với các công ty kiểm toán trên không thành công, kính

trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc giao cho Hội đồng quản trị lựa chọn công ty kiểm

toán trong danh mục các đơn vị kiểm toán được Bộ Tài chính, UBCKNN chấp thuận để thực

hiện soát xét, kiểm toán Báo cáo tài chính của Tổng công ty theo quy định.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, TGĐ ;

- Các phòng: KTNB, TCHC, TCKT;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Hấn

DỰ THẢO